责任编辑：张文锋 美编：张一凡 校对：刘刚艺 组版：徐一华

2019年11月26日 星期二11 文体

第
二
十
八
届
中
国
金
鸡
百
花
电
影
节
教
育
论
坛
举
行

探
讨
自
我
修
养
回
归
演
员
初
心

遗失声明
珠海市唐家染墨轩美术馆遗失营业执照正本，统一

社会信用代码：92440400MA4UQYB22B，声明作废。
遗失声明

珠海市夏湾蔡夏范餐厅遗失报税盘662502783095，

特此声明。
遗失声明

珠海市湾仔老李杂货店遗失营业执照正本注册号
440408600066206，声明作废。

遗失声明
珠海市资能物资再生利用有限公司遗失营业执照

（正、副本），注册号：440400000139500，公章、合同章、
储用专用章各一枚，声明作废。

遗失声明
李芒仲遗失国有、集体（私人）建设用地许可证，珠国

土许字（私1991）第275号，声明作废。
遗失声明

珠海市香洲城宝布艺行遗失财务专用章、发票专用

章各一枚，声明作废。
遗失声明

珠海市新通达汽车销售服务有限公司工会委员会遗
失银行开户许可证，核准号：J5850012711602，编号：
581005759114，声明作废。

遗失声明
十八音文化传媒（珠海）有限公司遗失公章和法人章

各一枚，声明作废。
遗失声明

珠海市香洲传唐教育咨询行遗失发票专用章一枚，
声明作废。

遗失声明
珠海柏宁交通实业集团有限公司职业技能培训中心

遗失财务专用章、发票专用章各一枚，声明作废。
遗失声明

珠海猪小云供应链管理有限公司遗失公章、法人章
（王晓昀）、财务专用章、发票专用章、合同专用章、业务专
用章各一枚，声明作废。

本人古佳文遗失士官证号：士字第13408718，特此
声明。

赵丽云遗失珠海市卫生学校07届护理专科毕业证，
身份证440421198705198021，声明作废。

廖权虹遗失广州华夏职业学院毕业证书，证书编号：
142681201406000803，声明作废。

个 人 证 件 遗 失 声 明

权威发布
收费标准：标题100元，内容6元/字；个人证件：100元/证
（50字内）。 咨询热线：0756-2611111

遗 失 声 明

珠自然资储2019-33地块国有
建设用地使用权挂牌出让结果
2019年11月20日，珠海市自然资源局委托珠海市公共资

源交易中心公开挂牌出让的珠自然资储2019-33地块成功挂

牌出让。

珠自然资储2019-33地块位于斗门区白蕉镇新科一路以

西、虹桥三路南侧，功能为商务、商业、新型产业，用地面积为

20042.62平方米，容积率≤4.0，出让年限为商务、商业40年,新

型产业 50年,动工期限为 2021 年 1月 2日前，竣工期限为

2024年 1月 2日前。该地块最终以总地价168,000,000.00

元，由珠海城投发展有限公司竞得。该地块合同编号：

440401-2019-000034。

珠海市自然资源局
2019年11月26日

珠自然资储2019-31地块国有
建设用地使用权挂牌出让结果
2019年10月30日，珠海市自然资源局委托珠海市公共资

源交易中心公开挂牌出让的珠自然资储2019-31地块成功挂牌
出让。

珠自然资储2019-31地块位于金湾区金河东路南侧、金鑫
路东侧，功能（用途）：A区域为二类居住，B区域为服务设施（18
班幼儿园），用地面积为57312.53平方米（其中A区域面积为
51480.53平方米，B区域面积为5832平方米），容积率为≤约
1.582且＞1.0，出让年限为住宅70年；服务设施50年，动工期限
为2020年12月5日前，竣工期限为2023年12月5日前。该地
块最终以总地价1,173,000,000.00元，由中海地产（珠海）有限
公司竞得。该地块合同编号：440401-2019-000032。

珠海市自然资源局
2019年11月26日

珠自然资储2019-32地块国有
建设用地使用权挂牌出让结果
2019年11月14日，珠海市自然资源局委托珠海市公共资

源交易中心公开挂牌出让的珠自然资储2019-32地块成功挂牌

出让。

珠自然资储2019-32地块位于科技创新海岸南围港湾大道

北、金峰北路东侧，功能为二类居住、商业、商务，用地面积为

83694.41平方米，容积率≤3.5且＞1.0，出让年限为住宅70年，

商业、商务、酒店40年，动工期限为2020年6月26日前，竣工期

限为2023年6月26日前。该地块最终以总地价2,050,000,

000.00元，由珠海鹏烨置业有限公司竞得。该地块合同编号：

440401-2019-000033。

珠海市自然资源局
2019年11月26日

本报讯 记者郭秀玉报道：23
日、24日，2019年“大湾区杯”少儿
围棋百杰万人大赛珠海预赛暨
2019年珠海市民健身运动会围棋
比赛在我市造贝学校拉开帷幕，来
自 160 所中小学校和幼儿园的
1430余名选手参赛。

比赛由省围棋协会、市文化广
电旅游体育局、市围棋协会等单位
合办，首次采用省市两级围棋赛事
结合办赛制，规模和规格比往年均
有大幅提升。比赛根据年龄段分为
甲、乙、丙、丁组以及普及组、幼儿组
五个大组共22个小组。经过两天

近8000局激烈角逐，各团体奖项尘
埃落定，紫荆中学、金湾一小、航空
新城小学、香洲十二小、启雅嘉园幼
儿园分获甲乙丙丁组和幼儿组团体
冠军。

除团体奖项外，本次比赛还涌
现出以香洲十一小邓楚寰、香洲十
二小邓御霖、城南小学吴书文韬、香
洲四小李卓轩等为代表的大批优秀
少年棋手，为珠海围棋的未来发展
夯实了基础。另有50名选手将代
表我市参加今年年底在广州举办的
2019“大湾区杯”少儿围棋百杰万
人大赛总决赛。

少儿围棋百杰万人大赛珠海预赛角逐激烈

50名选手将参加总决赛

小选手聚
精会神参加比
赛。

本报记者
郭秀玉 摄

24 日，谢
菲尔德联队球
员麦克布涅庆
祝攻入球队第
三球。

当日，在
2019- 2020 赛
季英超联赛第
13 轮比赛中，
曼彻斯特联队
客场以 3∶3 战
平谢菲尔德联
队。

新华社发

英超曼联队战平谢菲尔德联队

据新华社新西兰奥克兰11月
25日电 世界马术大会埃奎塔纳
（EQUITANA）奥克兰和墨尔本分
会首席执行官洛克伍德25日说，作
为世界上最大的马术大会之一，埃
奎塔纳正研究在中国的一个主要城
市举办分会。

埃奎塔纳马术大会创办于德
国，集比赛、训练、马匹展览、教育和

娱乐于一体。20年前，洛克伍德创
办了墨尔本分会，两年前又成功创
办奥克兰分会。

洛克伍德说：“我不认为这是一
件很困难的事情，尽管中国在很长
时间里没有给马术运动留出足够的
空间，但是中国有着悠久的马术活
动历史，传统上中国人喜欢马，对马
有着很大兴趣。”

世界马术大会埃奎塔纳有望落户中国

近日，第28届中国金鸡百花电影
节教育论坛在厦门举行。论坛以“演
员的自我修养”为主题，倡导影视行业
新风气，助推电影事业全面健康可持
续发展。论坛聚集了不同时代的优秀
演员以及电影行业和院校的嘉宾，通
过主旨演讲回顾成长经历，交流表演
心得，探讨演员的自我修养，重回演员
的初心。大家认为，新时代演员应更
加注重自身综合素质的培养，艺能和
艺德兼备。

演员段奕宏直言，自己也曾有过
困惑，“有段时间，没人找我拍戏，很痛
苦，我想是因为自己修养不够，便扎进
图书馆、排练厅，不断提升自己。高级
的表演一定要传达思想精神，这离不
开锲而不舍的学习、提升和追寻。”演
员颜丙燕也有过类似经历，她曾因为
发音问题重拍很多次。为了练好说
话，她每天看《新闻联播》练嘴皮子。

对于这次论坛的主题，演员李乃
文直言有两个字的感触——自我。“演
员的修养就是自发地想学习，自发地
想塑造更好的角色，自发地想成为一
个好演员。”

演员杜江认为，热爱很重要，他曾
听过一个故事，有位女演员演一段被
别人打掉牙的戏，那位女演员真的把
自己牙打掉了，成就了一段经典。“只
有热爱才会觉得值得，热爱就会全力
投入”。

演员万茜至今记得，当年老师告
诉她的第一句话是“学戏先做人”，“演
好一个角色，是一个演员的本分，真正
的修养还是要在做人上花工夫，从价
值观上做好年轻人的引领。”她说。

“如果心中没有充满对观众、对艺
术执着的爱，演员又怎能成就作品的
灵魂？”今年84岁的演员王铁成从影
60多年。在他看来，演员的自我修养

是各方面的，演员这个职业既需要大
量的文化知识，更需要高尚的道德。
对年轻演员，王铁成寄予期望:“现在
是最好的时代，创作环境自由、愉快、
纯洁、高尚，希望年轻演员用自己对电
影事业十分的爱、十分的诚恳，快速成
长。”

据悉，本次论坛由中国文学艺术
界联合会、中国电影家协会、厦门市人
民政府主办，厦门泰洋川禾影视文化
有限公司承办。厦门泰洋川禾影视文
化创始人、CEO杨铭认为经纪公司应
该永远走在演员前面，他提出“运用创
新手段助力演员成长”的观点，认为经
纪服务模式应该随着时代发展而不断
迭代，在技术手段的辅助下让演艺人
才与市场项目充分匹配，激发出演员
个人成长空间，使他们更加专注于表
演艺术创作。

（新华网）

演员颜丙燕（右）、杜江在论坛上。 演员李乃文在论坛上。 图片均系新华网发

演员王铁成在第28届中国金鸡百花电影节教育论坛上演讲。

新华社开罗11月24日电 中
国电影《第四面墙》24日晚在埃及
首都开罗歌剧院大礼堂放映，影片
导演、制片人和男主演现身放映仪
式，数百位中外影迷观看了影片。

“我尤其对影片平行宇宙的设
计感兴趣，因为它展示了人生的另
一种可能。这是一部让人想去看，
能够引发人们讨论的电影。我对
中国电影产业十分感兴趣，期待能
够与中国电影从业者做更多交
流。”本次电影节评委、摩洛哥制片
人拉米娅·什赖比说。

影片联合制片人杨慧在接受
新华社记者采访时说，大部分人在
生活中难免遇到挫折和困惑，有的
人选择逃避，有的人会选择面对。
这部电影讲述的就是女主人公在
遇到挫折、困惑后逐步克服、走出

来的过程，最终实现自我治愈和救
赎。希望更多人能看到这部电影，
从中得到启发。

“现在越来越多中国电影走出
国门，展示中国文化和电影艺术。
尤其是现在，年轻电影创作者越来
越多，他们从一些新的、有趣的角
度，向全世界展示我们。这也是我
们向世界各国电影从业人员学习的
好机会。”影片导演张波说。

本届开罗国际电影节20日晚
在开罗歌剧院开幕，吸引来自60
多个国家和地区的150多部影片
参与。除《第四面墙》入围电影节
主竞赛单元外，中国电影《六欲天》
入围国际影评人周单元，中国电影
《地久天长》入选官方评选非竞赛
单元，著名女演员秦海璐担任本届
电影节评委。

《第四面墙》亮相开罗国际电影节
新华社洛杉矶 11 月 24日电

迪士尼公司出品发行的动画片《冰
雪奇缘2》本周末上映后以3天入账
1.27亿美元强势登顶北美周末票房
榜，全球首周末票房更是高达3.5
亿美元。

《冰雪奇缘2》的北美首周末票
房成绩仅次于《超人总动员2》和
《海底总动员2：多莉去哪儿》。

克里斯·巴克和珍妮弗·李执
导的《冰雪奇缘 2》是动画片《冰
雪奇缘》的续集，安娜与艾莎及
同伴们一道踏上前往北方的历
险旅程。《冰雪奇缘》2013年上映
后在全球票房吸金高达 12.74 亿
美元。

迪士尼公司今年获得票房大
丰收，已经有5部电影的全球票房
总收入突破10亿美元，《冰雪奇缘

2》有望成为第六部。
北美票房今年至今总收入比

去年同期下滑约7%，《冰雪奇缘2》
的强势表现以及近期将上映的《勇
敢者游戏2：再战巅峰》《星球大战：
天行者崛起》等大片有望助力北美
票房重振声势。

二十世纪福克斯发行的体育
剧情片《极速车王》上映第二个周
末 以 1600 万 美 元 票 房 跌 至 第
二。索尼影业发行的传记片《邻
里美好的一天》上映首周末以
1350万美元位列第三。另一部新
片《21座桥》以930万美元的票房
成绩排名第四。位列第五的是上
映三周的二战史诗大片《决战中
途岛》，本周末吸金 470 万美元，
目前全球票房总收入超过 8170
万美元。

《冰雪奇缘2》登顶北美周末票房榜

据新华社柏林 11 月 24日电
2019年体操世界杯德国科特布斯
站24日进行最后5个单项的角逐，
中国选手尤浩、黎琪分别获得双杠
亚军和平衡木季军，中国体操队以
四金一银一铜的总成绩收官。

双杠决赛上，尤浩第一个上场，
亮出最高难度，15.400的得分与后
来出场的乌克兰名将维尔尼艾耶夫
得分相同，但因完成分较低，不得不
遗憾摘银。

平衡木预赛第一名的黎琪在

决赛中发挥欠佳，仅获得铜牌。冠
亚军分别被日本17岁小将芦川悠
莱（音译）和乌克兰选手迪亚娜收
入囊中。

单杠预赛第一名、日本选手宫
地秀享以14.933分摘得金牌。塞
浦路斯选手乔治乌和俄罗斯选手罗
斯托夫分列第二、三名。

此前首个决赛日，中国队选手
在吊环、高低杠、鞍马和女子跳马四
个项目摘得金牌。本站赛事中国队
以四金一银一铜收官。

体操世界杯科特布斯站

中国队四金一银一铜收官